
o Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů  ode dne 

jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto 
rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

o Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně  ve sjednané lhůtě  
sdělit oprávněné straně  důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

o Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců  ode dne, kdy nárok na vyúčtování 

majetkové sankce vznikl. Uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce nebo úroku 
z prodlení zaniká. 

6. Lhůta splatnosti sankcí 
o Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů  ode dne 

doručení příslušného vyúčtování. 
o Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 

X. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. K ukončení smlouvy může dojít na základě  písemné dohody. Smluvní strana může od smlouvy 
odstoupit při podstatném porušení povinnosti druhou smluvní stranou. 

2. Pokud odběratel odstoupí od smlouvy z jiného důvodu nebo dojde - li k ukončení smlouvy na 
základě  jeho podstatného porušení povinností, bude povinen dodavateli uhradit náklady, které mu 
s realizací díla prokazatelně  vznikly. 

XI. 
DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Stavební povolení a závěrečná kolaudace není předmětem pinění této smlouvy. Odběratel doloží 
nejpozději v den předání staveniště  dodavateli platný výsledek stavebního řízení, je-li toto řízení 
místním stavebním úřadem požadováno. 

2. V případě, že staveniště  nebude při předání připraveno pro zahájení prací, nemusí dodavatel 
staveniště  převzít do doby sjednání nápravy, pokud se s odběratelem nedohodne jinak. V tomto 
případě  je dodavatel oprávněn přesunout termín dokončení díla minimálně  o adekvátní počet dnů, 
o které bylo zahájení montážních prací na předmětném díle přesunuto oproti dohodnutému 
termínu jejich zahájení v této smlouvě  uvedenému. Případné vícenáklady vzniklé dodavateli jdou 
k tíži odběratele. 

3. Odběratel prohlašuje, že v místě  staveniště  nevedou inženýrské sítě. V případě  že ano, budou tyto 
odběratelem řádně  označeny v terénu před předáním staveniště  dodavateli. Pokud dojde př i 
instalaci k poškození neoznačených sítí, nezodpovídá za způsobené škody dodavatel. 

4. Na základě  výzvy dodavatele se odběratel účastní porad před a v průběhu instalace díla a 
poskytne maximální součinnost k bezvadnému dokončení díla. 

5. Instalaci herních prvků  a prací s tím souvisejících dodavatel provede, pokud není dohodnuto jinak, 
pouze při teplotě  vzduchu nad 5 st. C a pokud není země  promrzlá a je bez souvislé pokrývky 
sněhem. 

6. Dodavatel si vymezuje nárok na přerušení montážní činnosti v situacích zaviněných vyšší mocí. 
Totéž se vztahuje na zásadní nepřízeň  počasí (např. déšť  trvající po celý den, silně  rozbahněný 
terén, vysoká vrstva sněhu, aj.). Pokud je nepřízeň  počasí dlouhodobější může být adekvátně  
posunut termín dokončení a předání díla. Kromě  zásahu z vyšší moci, dodavatel po pominutí 
nepříznivých okolností dílo dokončí. 

7. Odběratel se zavazuje od dodavatele bezvadné dílo převzít a řídit se POKYNY pro instalaci, provoz, 
kontrolu, údržbu a opravy dětského hřiště  a jeho zařízení, které od dodavatele obdržel při předání 
díla. 

8. Provedené dílo (herní prvky) zůstává majetkem dodavatele až do úpiného uhrazení fakturované 
částky. Odběratel souhlasí, že v případě  neúpiného uhrazení částky mohou být herní prvky 
dodavatelem demontovány a odvezeny. Náklady spojené s demontáží a odvozem budou 
odběrateli vyfakturovány. 

4 


	Page 1

